FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO

00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 CASELLA POSTALE 2450

COMUNICATO UFFICIALE N. 110/AA

 Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione delle indagini di cui al procedimento n. 707 pfi 22-23 adottato nei confronti dei Sig.ri Antonio IORIO, e Jacopo COLLETTI, avente ad oggetto la seguente condotta:

ANTONIO IORIO, Dirigente tesserato per la società A.S.D. ALBENGA 1928 all'epoca dei fatti, in violazione dell'art. 4, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva, per avere lo stesso, in occasione della gara SANREMESE CALCIO – ALBENGA 1928 del 22.1.2023, al termine della quale un sostenitore della società ALBENGA 1928 ha colpito al volto un tesserato della SANREMESE, cercato di convincere l'arbitro dell'incontro a non riportare sul referto di gara l'accaduto per evitare dei "problemi" all'autore del gesto;

JACOPO COLLETTI, Allenatore tesserato per la società A.S.D. ALBENGA 1928 all'epoca dei fatti, in violazione dell'art. 4, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva, per avere lo stesso, in occasione della gara SANREMESE CALCIO – ALBENGA 1928 del 22.1.2023, al termine della quale un sostenitore della società ALBENGA 1928 ha colpito al volto un tesserato della Sanremese, cercato di convincere l'arbitro dell'incontro a non riportare sul referto di gara l'accaduto per evitare dei "problemi" all'autore del gesto;

- vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art.126 del Codice di Giustizia Sportiva, formulata dai Sigg. Antonio IORIO, e Jacopo COLLETTI;
- vista l'informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport;
- vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale;
- rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all'accordo raggiunto dalle parti relativo all'applicazione della sanzione di 1 (uno) mese di inibizione per il Sig. Antonio IORIO, di 2 (due) giornate di squalifica per il Sig. Jacopo COLLETTI;

si rende noto l'accordo come sopra menzionato.

PUBBLICATO IN ROMA IL 1° SETTEMBRE 2023

IL SEGRETARIO GENERALE Marco Brunelli IL PRESIDENTE Gabriele Gravina